
1 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky č. 3/17018 

„Bytový dům Orlí 9, rekonstrukce objektu“ 

 

Identifikační údaje veřejného zadavatele: 
Název:   Statutární město Brno, městská část Brno-střed 
Sídlo:   Dominikánská 2, 601 69 Brno 
IČO:    449 92 785 
DIČ:    CZ449 92 785 
Zastoupený:   Martinem Landou, starostou MČ Brno-střed 
  

Zadavatel je na základě ustanovení § 43 ZZVZ zastoupen v zadávacím řízení na základě příkazní smlouvy č. 
17018 zástupcem. 

 
Zástupce:   DEA Energetická agentura, s.r.o. 
Sídlo:   Benešova 425, 664 42 Modřice 
Pracoviště:   Sladkého 13, Brno - Komárov (areál MU) 
IČO:    415 39 656 
Registrace:   OR u KS v Brně oddíl C, vložka 2078 
Kontaktní osoba:  Ing. Andrea Seidlová, email: zakazky@dea.cz,  

tel.: 545 110 145 
 

Informace o zadávacím řízení: 
Název veřejné zakázky (projektu):„Bytový dům Orlí 9, rekonstrukce objektu“  
 
Druh (předmět) veřejné zakázky (§ 14 ZZVZ):  

Veřejná zakázka na stavební práce 
Určení režimu veřejné zakázky podle její předpokládané hodnoty (§ 24 ZZVZ): 
   Podlimitní veřejná zakázka 
Druh zadávacího řízení veřejné zakázky (§ 3 ZZVZ): 
   Zjednodušené podlimitní řízení  

 
Použité zkratky: 

ZZVZ Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
 
Vážení, 
 

v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), Vám oznamujeme vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č. 1 účastníka ze dne 27. 6. 2017 
„Dobrý den,  
níže zasílám žádost o dodatečné informace k zadávací dokumentaci na zakázku 17018 Bytový dům Orlí 9, 
rekonstrukce objektu.  
 
1. Soupis prací SO 01 Výměna oken, oprava fasád, oprava společných prostor, oprava sklepů obsahuje položku 
č. 22 Oprava a doplnění plastické štukové výzdoby (MJ - soubor, počet MJ - 1,00000).  
Žádáme o bližší specifikaci rozsahu prací výše uvedeného souboru.  
 



2 

 

2. Soupis prací SO 01 Výměna oken, oprava fasád, oprava společných prostor, oprava sklepů obsahuje položku 
č. 34 Průběžný úklid vč. společných prostor domu - mokrou cestou (MJ - soubor, počet MJ - 1,00000).  
Žádáme o bližší specifikaci rozsahu prací výše uvedeného souboru.  
 
3. Soupis prací SO 01 Výměna oken, oprava fasád, oprava společných prostor, oprava sklepů obsahuje položku 
č. 35 Závěrečný úklid vč. společných prostor domu - mokrou cestou (zábradlí, parapety, podlahy) (MJ - soubor, 
počet MJ - 1,00000).  
Žádáme o bližší specifikaci rozsahu prací výše uvedeného souboru.  
 
4. Soupis prací SO 01 Výměna oken, oprava fasád, oprava společných prostor, oprava sklepů obsahuje položku 
č. 36 Úklid v bytech vč. zakrývání (MJ - soubor, počet MJ - 1,00000).  
Žádáme o bližší specifikaci rozsahu prací výše uvedeného souboru.  
 
5. Soupis prací SO 01 Výměna oken, oprava fasád, oprava společných prostor, oprava sklepů obsahuje položku 
č. 37 Nápis na fasádě (MJ - soubor, počet MJ - 1,00000).  
Žádáme o bližší specifikaci rozsahu prací výše uvedeného souboru.  
 
6. Soupis prací SO 01 Výměna oken, oprava fasád, oprava společných prostor, oprava sklepů obsahuje položku 
č. 38 Pozlacení písmen (MJ - soubor, počet MJ - 1,00000).  
Žádáme o bližší specifikaci rozsahu prací výše uvedeného souboru.  
 
7. Soupis prací SO 01 Výměna oken, oprava fasád, oprava společných prostor, oprava sklepů obsahuje položku 
č. 39 Dekorativní ukončení zábradlí - podoba sokolů (MJ - ks, počet MJ - 2,00000).  
Žádáme o bližší specifikaci rozsahu prací výše uvedené položky.  
 
8. Soupis prací SO 01 Výměna oken, oprava fasád, oprava společných prostor, oprava sklepů obsahuje položku 
č. 54 Demontáž prvků na fasádě, vč. případné opětovné montáže (MJ - soubor, počet MJ - 1,00000).  
Žádáme o bližší specifikaci rozsahu prací výše uvedeného souboru.  
 
9. Soupis prací SO 01 Výměna oken, oprava fasád, oprava společných prostor, oprava sklepů obsahuje položku 
č. 55 Odstranění pergoly vč. odvozu a likvidace (MJ - soubor, počet MJ - 1,00000).  
Žádáme o bližší specifikaci rozsahu prací výše uvedeného souboru.  
 
10. Soupis prací SO 01 Výměna oken, oprava fasád, oprava společných prostor, oprava sklepů obsahuje položku 
č. 60 Zasekání plynovodního potrubí do fasády (MJ - soubor, počet MJ - 1,00000).  
Žádáme o bližší specifikaci rozsahu prací výše uvedeného souboru.  
 
11. Soupis prací SO 01 Výměna oken, oprava fasád, oprava společných prostor, oprava sklepů obsahuje položku 
č. 131 Plechová stříška - demontáž a opětovná montáž (MJ - soubor, počet MJ - 1,00000).  
Žádáme o bližší specifikaci rozsahu prací výše uvedeného souboru.  
 
12. Soupis prací SO 01 Výměna oken, oprava fasád, oprava společných prostor, oprava sklepů obsahuje položku 
č. 132 Repase a doplnění zdobných litinových prvků (15ks) a výplní zábradlí (MJ - soubor, počet MJ - 1,00000).  
Žádáme o bližší specifikaci rozsahu prací výše uvedeného souboru.  
 
13. Soupis prací SO 01 Výměna oken, oprava fasád, oprava společných prostor, oprava sklepů obsahuje položku 
č. 133 Plechová stříška - demontáž a opětovná montáž, vč. úpravy (MJ - soubor, počet MJ - 1,00000).  
Žádáme o bližší specifikaci rozsahu prací výše uvedeného souboru.  
 
14. Soupis prací SO 01 Výměna oken, oprava fasád, oprava společných prostor, oprava sklepů obsahuje položku 
č. 147 Demontáž, dodávka a montáž hromosvodu, revize  (MJ - soubor, počet MJ - 1,00000).  
Žádáme o bližší specifikaci rozsahu prací výše uvedeného souboru.  
 
15. Soupis prací SO 01 Výměna oken, oprava fasád, oprava společných prostor, oprava sklepů obsahuje položku 
č. 148 Oprava elektroinstalace v schodišťových prostorech (zasekání kabelů) vč. LED svítidel  (MJ - soubor, 



3 

 

počet MJ - 1,00000).  
Žádáme o bližší specifikaci rozsahu prací výše uvedeného souboru.  
 
16. Soupis prací SO 01 Výměna oken, oprava fasád, oprava společných prostor, oprava sklepů obsahuje položku 
č. 157 Užívání veřejných ploch a prostranství (MJ - soubor, počet MJ - 1,00000).  
Žádáme o bližší specifikaci rozsahu prací výše uvedeného souboru.  
 
17. Soupis prací SO 02 Oprava sklepních prostor obsahuje položku č. 21 Průběžný úklid vč. společných prostor 
domu - mokrou cestou (MJ - soubor, počet MJ - 1,00000).  
Žádáme o bližší specifikaci rozsahu prací výše uvedeného souboru.  
 
18. Soupis prací SO 02 Oprava sklepních prostor obsahuje položku č. 22 Závěrečný úklid vč. společných prostor 
domu - mokrou cestou (zábradlí, parapety, podlahy) (MJ - soubor, počet MJ - 1,00000).  
Žádáme o bližší specifikaci rozsahu prací výše uvedeného souboru.  
 
19. Soupis prací SO 04 Rekonstrukce střech obsahuje položku č. 4 Průběžný úklid vč. společných prostor domu - 
mokrou cestou (MJ - soubor, počet MJ - 1,00000).  
Žádáme o bližší specifikaci rozsahu prací výše uvedeného souboru.  
 
20. Soupis prací SO 04 Rekonstrukce střech obsahuje položku č. 5 Závěrečný úklid vč. společných prostor domu 
- mokrou cestou (zábradlí, parapety, podlahy) (MJ - soubor, počet MJ - 1,00000).  
Žádáme o bližší specifikaci rozsahu prací výše uvedeného souboru.  
 
21. Soupis prací SO 04 Rekonstrukce střech obsahuje položku č. 50 Demontáž, dodávka a montáž hromosvodu, 
revize (MJ - soubor, počet MJ - 1,00000).  
Žádáme o bližší specifikaci rozsahu prací výše uvedeného souboru - dle našeho názoru je tato položka 
shodná s položkou č. 147 Demontáž, dodávka a montáž hromosvodu, revize (SO 01 Výměna oken, oprava 
fasád, oprava společných prostor, oprava sklepů).  
Má výše uvedenou položku uchazeč ocenit?  
 
Děkuji za odpověď.“ 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
1. Bližší specifikace rozsahu požadovaných štukatérských prací je uvedena v požadavcích NPÚ a Odboru 

památkové péče (součástí projektové dokumentace), ve Stratigrafickém průzkumu (přílohou č. 1 tohoto 
vysvětlení ZD) a v popisu Technické zprávy v rozsahu dle výkresů (součástí projektové dokumentace). 

2. Jedná se o průběžný každodenní úklid, zametení a vytření především ve společenských chodbách. 

3. Jedná se o závěrečný úklid celé stavby při předání, zejména podlah, parapetů, zábradlí, svítidel apod., aby 
byl bytový dům připraven k užívání ze strany nájemníků. 

4. Jedná se o průběžný každodenní úklid v bytech a prostor dotčených stavbou, kde jde např. o zakrytí nábytku, 
zametení, vytření a celkovému zamezení šíření prachu v jednotlivých bytech. 

5. Bližší specifikace rozsahu požadovaných prací je uvedena v požadavcích NPÚ a Odboru památkové péče 
(součástí projektové dokumentace). Pokud dojde při realizaci k dalšímu upřesnění ze strany dotčených 
orgánů, bude řešeno v souladu se smlouvou (obchodní podmínky), viz čl. 4.4 a násl. Hlavní nápis bude 
proveden barvou na fasádě. 

6. Bližší specifikace rozsahu požadovaných prací je uvedena v požadavcích NPÚ a Odboru památkové péče 
(součástí projektové dokumentace). Pokud dojde při realizaci k dalšímu upřesnění ze strany dotčených 
orgánů, bude řešeno v souladu se smlouvou (obchodní podmínky), viz čl. 4.4 a násl. Pozlacení letopočtů. 



4 

 

7. Bližší specifikace rozsahu požadovaných prací je uvedena v požadavcích NPÚ a Odboru památkové péče 
(součástí projektové dokumentace), ve Stratigrafickém průzkumu (přílohou č. 1 tohoto vysvětlení ZD). Jedná 
se o repliku zdobného prvku, který byl původně na zábradlí. 

8. Jedná se o zvláštní požadavek ze strany NPÚ a Odboru památkové péče (součástí projektové dokumentace 
a ve Stratigrafickém průzkumu - přílohou č. 1 tohoto vysvětlení ZD) na uliční fasádu, kde nepůvodní prvky 
budou odstraněny (kotvení na vlajky, reklamy aj.). Opětovná montáž je uvedena u prvků, které budou 
z důvodu jejich opravy demontovány, jako je např. zábradlí. 

9. Ve dvorní části se nachází dřevěná pergola, která bude odstraněna. Pro bližší představu zadavatel uvádí 
fotodokumentační záběr (přílohou č. 2 tohoto vysvětlení ZD). 

10. Jedná se o místo, které je vyznačeno ve výkrese D1.1.9 (součástí projektové dokumentace). Jde o přibližně 
19,6 m dlouhého vedení, které bude zasekáno a zapraveno (zazdění MVC) do obvodové zdi tak, aby 
nevznikaly ve zdivu dutiny. 

11. Jedná se o stávající stříšky, které jsou uvedeny ve výkresu D1.1.6 (součástí projektové dokumentace). Jedná 
se o plechové stříšky, které budou demontovány, opraveny a připraveny na zpětnou montáž. 

12. Jedná se o interiérové zábradlí schodiště, kde chybí část výplní a litinových prvků. Více ve stávajících prvků 
zábradlí a fotodokumentace (přílohou č. 2 tohoto vysvětlení ZD). 

13. Jedná se o stávající stříšky, které jsou uvedeny ve výkresu D1.1.8 (součástí projektové dokumentace). Jedná 
se o plastové stříšky, které budou demontovány, opraveny a připraveny na zpětnou montáž. V položce je 
zahrnutá práce na obroušení kovu a jeho nový nátěr. 

14. Jedná se o demontáž stávajícího hromosvodu a montáž hromosvodu nového. Projektová dokumentace 
hromosvodu bude součástí dodávky vybraného dodavatele včetně revize. 

15. Projektová dokumentace řeší elektroinstalaci ve sklepech. Společné prostory (chodby) nejsou projekčně 
řešeny, přičemž zde půjde o lokální úpravy v místech s viditelnými vedením, tzn. o zasekání stávajících 
rozvodů. Výměna svítidel je předpokládána pouze ve sklepních prostorech. 

16. Jedná se o zábor pro stavbu lešení z uliční části, kontejner v co nejmenším rozsahu, zajištěn í dopravního 
značení apod., viz vyjádření Brněnských komunikací (součástí projektové dokumentace). 

17. Položka se vypouští, viz nový soupis prací (příloha č. 3 tohoto vysvětlení ZD).  

18. Položka se vypouští, viz nový soupis prací (příloha č. 3 tohoto vysvětlení ZD).  

19. Položka se vypouští, viz nový soupis prací (příloha č. 3 tohoto vysvětlení ZD).  

20. Položka se vypouští, viz nový soupis prací (příloha č. 3 tohoto vysvětlení ZD).  

21. Položka se vypouští, viz nový soupis prací (příloha č. 3 tohoto vysvětlení ZD).  

 
Dotaz č. 2 účastníka ze dne 28. 6. 2017 
„Žádáme Vás o objasnění zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku:  

1. Součástí PD není část Elektroinstalace vč. hromosvodu. Prosíme o její zaslání.  
2. Součástí zadávacího výkazu výměr je SO 01 je položka č. 61 – Demontáž, úprava a zpětná montáž 

odkouření lokálních plynových topidel vč. revize.  
Žádáme Vás o určení typu topidel a způsobu řešení odvětrání, nebo příslušné části PD.  

3. Součástí zadávacího výkazu výměr je SO 01 je položka č. 60 – Zasekání plynovodního potrubí do 
fasády – soubor 1  



5 

 

Z dokumentace není jasný rozsah těchto prací.  
4. Součástí zadávacího výkazu výměr SO 01, díl ON je uvedena položka 159 – Statický návrh a 

posouzení.  
O posouzení kterých konstrukcí se jedná?  

5. Technická zpráva SO 01 odstavec 3 - Fasáda popisuje způsob provedení nápisu ve dvou alternativách.  
Osazení kovových písmen, nebo nápis na fasádu.  
Které z uvedených provedení má uchazeč nacenit do cenové nabídky?  

6. V TZ SO 01  na str. 8 je popsané doplnění travertinového obkladu spodního parteru uliční fasády.  
Výkres D.1.1.1 uvádí odstranění travertinového obkladu.  
Je odstranění travertinového obkladu obsažené v položce č. 48 – Odstranění vnějších obkladů stěn do 2 
m2?  

7. Při prohlídce stavby nebylo možné prozkoumat přístupové cesty  pro provádění fasády P16. Prosíme 
Vás o jejich upřesnění.  

8. Přes fasádu P16 vede „komín“ z litinových tvarovek. Uvažuje se při opravě fasády s demontováním a 
zpětným namontováním tohoto tělesa?  
Pokud ano, jakým způsobem toto  má uchazeč zahrnout do rozpočtu.  

9. V malém světlíku ( fasáda P7) uvede odvětrávací potrubí. Uvažuje se při opravě fasády s 
 demontováním tohoto tělesa?  
Pokud ano, jakým způsobem toto  má uchazeč zahrnout do rozpočtu.  

10. V položce č. 144 výkazu výměr SO 01 – „Oprava nátěrů kovových konstrukcí syntet. lakem, odstranění 
nátěru, antikoroz. nátěr“  
jsou  uvedené okenní mříže, zábradlí, nosníky zábradlí, klepač, schodiště.  
Počítá se s kompletním odstraněním nátěru z uvedených konstrukcí vč. zábradlí obou schodišť a OK ve 
schodištích?  
Žádáme Vás o podrobnou specifikaci této položky vč. výkazu výměr.  

11. Prosíme o zaslání PBŘ.  
12. V položce č. 142 SO 01 je uvedena oprava dlažeb keramických 30x30 cm – chodby, schodiště – 

předpoklad 30%.  
V těchto prostorách je dobová dlažba. Jaký materiál bude použitý při opravě těchto dlažeb.  

13. Ve výkazu výměr jsme nenašli položku lešení pro opravu omítek ve schodištích.“ 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

1. Projektová dokumentace řeší elektroinstalaci ve sklepech. Společné prostory (chodby) nejsou projekčně 
řešeny, přičemž zde půjde o lokální úpravy v místech s viditelnými vedením, tzn. o zasekání stávajících 
rozvodů. Výměna svítidel je předpokládána pouze ve sklepních prostorech. 
U hromosvodu půjde o demontáž stávajícího hromosvodu a montáž hromosvodu nového. Projektová 
dokumentace hromosvodu bude součástí dodávky vybraného dodavatele včetně revize. 
Viz výše, odpověď č. 14 a 15 Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 

2. Jedná se o průchody na fasádu (především z uliční části, kde se nachází plynové vafky). Projekt 
předpokládá (pokud to bude možné) jejich odstranění (nebylo ověřeno stávající vytápění v jednotlivých 
bytech). Pokud nebudou demontovatelné, budou zachovány. Dále jde o revizi všech těles a výměny 
spalinových cest (5 kusů). 

3. Jedná se o místo, které je vyznačeno ve výkrese D1.1.9 (součástí projektové dokumentace). Jde o 
přibližně 19,6 m dlouhého vedení, které bude zasekáno a zapraveno (zazdění MVC) do obvodové zdi 
tak, aby nevznikaly ve zdivu dutiny. 
Viz výše, odpověď č. 10 Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 

4. Jedná se o nadpraží oken a dveří na fasádě a u nových oken ve 100%. Konstrukce ocelových úhelníků 
svařovaných pásovinou. Položka byla doplněna do soupisu prací v SO 01 pol. č. 1 a 29, viz nový soupis 
prací (příloha č. 3 tohoto vysvětlení ZD). 



6 

 

5. Bližší specifikace rozsahu požadovaných prací je uvedena v požadavcích NPÚ a Odboru památkové 
péče (součástí projektové dokumentace). Hlavní nápis bude proveden barvou na fasádě, letopočty 
budou pozlacené. 

6. Odstranění travertinového obkladu je obsaženo v pol. č. 48 soupisu prací. Bližší specifikace rozsahu 
požadovaných prací (odstranění obkladu) je uvedeno v požadavcích NPÚ a Odboru památkové péče 
(součástí projektové dokumentace). 

7. Předpokladem přístupové cesty pro zásobování materiálu fasády P16 je pouze z řešeného objektu Orlí 9 
přes střechu zadního traktu. 

8. Komín z litinových tvarovek na fasádě P16 bude demontováno a zpětně namontováno. Položka byla 
doplněna do soupisu prací v SO 01 pol. č. 45, viz nový soupis prací (příloha č. 3 tohoto vysvětlení ZD). 

9. Odvětrávací potrubí na fasádě P7 bude demontováno a zpětně namontováno. Položka byla doplněna do 
soupisu prací v SO 01 pol. č. 46, viz nový soupis prací (příloha č. 3 tohoto vysvětlení ZD). 

10. U položky č. 144 (nově pol. č. 151 SO 01 Soupis prací rev) se počítá s kompletním odstraněním 
nátěru z uvedených konstrukcí, a to včetně zábradlí obou schodišť, okenních mříží, nosníků 
zábradlí, klepač, schodiště v rozsahu 92,5 m2. 

11. Požárně bezpečnostní řešení je přílohou č. 4 tohoto vysvětlení ZD. 

12. Bližší specifikace rozsahu požadovaných prací je uvedena v požadavcích NPÚ a Odboru památkové 
péče (součástí projektové dokumentace). Bude použita dobová dlažba jako zakázková výroba. Pro bližší 
představu zadavatel uvádí fotodokumentační záběr (přílohou č. 2 tohoto vysvětlení ZD). 

13. Položka byla doplněna do soupisu prací v SO 01 pol. č. 36, 37, 38, viz nový soupis prací (příloha č. 3 
tohoto vysvětlení ZD). 

 
Dotaz č. 3 účastníka ze dne 29. 6. 2017 
„1. Dle článku 7.15 zadávací dokumentace požaduje zadavatel prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 
písm. a) ZZVZ, a to předložením seznamu stavebních prací poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let před 
zahájením 
zadávacího řízení a osvědčení objednatelů. V rámci referencí č. 2 požaduje zadavatel odborně řemeslné repase 
původních otvorových výplní v rozsahu nejméně 80 m2 vnějších otvorových výplní na jednu zakázku, přičemž 
otvorovými výplněmi je rozuměno okno nebo balkonové či vstupní dveře, či dveře. V rámci referencí č. 3 
požaduje zadavatel dodávku a montáž věrných replik původních otvorových výplní v rozsahu nejméně 150 m2 
vnějších otvorových výplní za jednu zakázku, přičemž otvorovými výplněmi je rozuměno okno nebo balkonové či 
vstupní dveře. 
Domníváme se, že výčet otvorových výplní neodpovídá požadavku na stanovený rozsah požadavku zadavatele. 
Žádáme tímto zadavatele o úpravu požadovaného rozsahu otvorových výplní v případě referencí č. 2 na 80 m2 
otvorových výplní za jednu zakázku a v případě referencí č. 3 na 150 m2 otvorových výplní za jednu zakázku, 
přičemž v obou případech se otvorovými výplněmi rozumí okno nebo balkonové či vstupní dveře, či dveře. 
 
2. Jakým dokladem máme doložit požadavek zadavatele u referencí č. 2 a 3, že otvorové výplně, příp. jejich 
zabudování bylo schváleno institucí památkové péče? Domníváme se, že předložením dokladu o odsouhlasení 
vzhledu a způsobu zabudování otvorových výplní institucí památkové péče před realizací se nejedná o doložení 
odborného provedení otvorových výplní a jejich zabudování pod dohledem této instituce. 
 
Děkuji za odpovědi a přeji pěkný den.“ 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

1. Zadavatel trvá na svém původním požadavku kvalifikace uvedeným v zadávací dokumentaci. 



7 

 

2. Dokladem k požadovaným referencím č. 2 a 3, kde je v zadávací dokumentaci uveden požadavek na: 
…“odborného zabudování těchto otvorových výplní, přičemž proces schvalování těchto otvorových 
výplní a jejich zabudování podléhal dohledu „dotčených institucí“ (např. odboru památkové péče nebo 
jiné instituce ve vztahu k památkové ochraně budov)“… 
může být např. vyjádření dotčeného orgánu, projevený zápisem z kontrolního dne, stanoviskem pro 
kolaudaci, výpisem se stavebního deníku či obdobných dokumentů, ze kterého bude patrno splnění 
shora uvedeného požadavku. Může se v tomto případě též jednat o požadavek ze strany dotčeného 
orgánu (z vyjádřením dotčeného orgánu), který nebyl v realizačním procesu proveden, ale byl 
požadován. 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 
Na pokyn zadavatele byla doplněna položka č. 4 v SO.04 do nového soupisu prací (příloha č. 3 tohoto vysvětlení 
ZD), znění položky viz níže: 
 

4 892855112R00 Kontrola kanalizace TV kamerou do 50 m m 150,00000   0,00 

  kontrola ležaté dešťové kanalizace : 150,0  150   

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 
V souvislosti se zaslanými dotazy zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
Původní znění dle Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1(2)/17018: 
4.1 Lhůta pro podání nabídek 
Lhůta pro podání nabídek končí: 21. 07. 2017 v 14:00 hodin. 

4.2 Místo pro podání nabídek (poštovní adresa):  
Obálky s nabídkami doručte na adresu zástupce zadavatele nebo osobně na sekretariát zástupce zadavatele 
DEA Energetická agentura, s.r.o., pracoviště Sladkého 13, 617 00 Brno – Komárov, v pracovní době Po-Pá, 8:00 
– 16:00 hod. 
 
Nabídky jsou oprávněni převzít (v případě fyzického doručení nabídky ze strany účastníka): 
paní Ing. Jaromíra Böhmová a paní Monika Bashiová, případně další kontaktní osoba příkazníka. 
 
Nabídky budou podány písemně v uzavřené obálce/obálkách* označené textem „Bytový dům Orlí 9, 
rekonstrukce objektu – NEOTEVÍRAT“, a číslem obálky* a adresou, na niž je možné zaslat účastníkovi 
případné oznámení o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Nabídka doručená 
zadavateli po uplynutí lhůty pro podání nabídek se nepovažuje za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní 
nepřihlíží.  

Pozn. k „*“ podrobnosti viz odst. 9 ZD. 

Otevírání nabídek s Obálkou č. 1 (doklady pro kritéria kvality a doklady pro prokázání kvalifikace) bude zahájeno 
bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek 21. 07. 2017 v 14:10 hodin v zasedací místnosti 
zástupce zadavatele DEA Energetická agentura, s.r.o., pracoviště Sladkého 13, 617 00 Brno – Komárov. 
Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit všichni účastníci (jedna osoba za účastníka, která se prokáže plnou 
mocí či pověřením, nejde-li o statutární orgán účastníka či jeho člena), kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání 
nabídek. 
 
Nové znění dle Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3/17018 
4.1 Lhůta pro podání nabídek 
Lhůta pro podání nabídek končí: 8. 8. 2017 v 14:00 hodin. 

4.2 Místo pro podání nabídek (poštovní adresa):  
Obálky s nabídkami doručte na adresu zástupce zadavatele nebo osobně na sekretariát zástupce zadavatele 
DEA Energetická agentura, s.r.o., pracoviště Sladkého 13, 617 00 Brno – Komárov, v pracovní době Po-Pá, 8:00 
– 16:00 hod. 



8 

 

 
Nabídky jsou oprávněni převzít (v případě fyzického doručení nabídky ze strany účastníka): 
paní Ing. Jaromíra Böhmová a paní Monika Bashiová, případně další kontaktní osoba příkazníka. 
 
Nabídky budou podány písemně v uzavřené obálce/obálkách* označené textem „Bytový dům Orlí 9, 
rekonstrukce objektu – NEOTEVÍRAT“, a číslem obálky* a adresou, na niž je možné zaslat účastníkovi 
případné oznámení o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Nabídka doručená 
zadavateli po uplynutí lhůty pro podání nabídek se nepovažuje za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní 
nepřihlíží.  

Pozn. k „*“ podrobnosti viz odst. 9 ZD. 

Otevírání nabídek s Obálkou č. 1 (doklady pro kritéria kvality a doklady pro prokázání kvalifikace) bude zahájeno 
bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek 8. 8. 2017 v 14:10 hodin v zasedací místnosti 
zástupce zadavatele DEA Energetická agentura, s.r.o., pracoviště Sladkého 13, 617 00 Brno – Komárov. 
Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit všichni účastníci (jedna osoba za účastníka, která se prokáže plnou 
mocí či pověřením, nejde-li o statutární orgán účastníka či jeho člena), kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání 
nabídek. 
 
 
 
V Brně dne 18. 7. 2017 
 
 
                

                                                                 V zastoupení......................................................... 
     Ing. Andrea Seidlová, 
DEA Energetická agentura, s.r.o. 
 
 

 
Seznam příloh: 
Příloha č. 1 Stratigrafický průzkum Orlí 9 
Příloha č. 2 Fotodokumentace  
Příloha č. 3 Soupis prací Orlí 9 rev 
Příloha č. 4 PBR Orli 9 


		2017-07-18T15:25:29+0200
	Ing. Andrea Seidlová




